
Pag. 1 di 1 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1113 

 
DETERMINAZIONE n. 197 del 13.04.2012 

  
 

OGGETTO:  Liquidazione fattura. associazione onlus CVM - Comunità Volontari per il Mondo 
 

L’anno duemiladodici il giorno tredici  del mese di  aprile 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che  
Il "Calendario delle Religioni", realizzato in collaborazione con la Prefettura UTG di Chieti, il 
Comune di Chieti e l'Associazione onlus CVM - Comunità Volontari per il Mondo, riporta le principali 
feste religiose riconosciute nel mondo ed è stato distribuito gratuitamente in tutte le scuole 
dell’ambito “Ortonese” per far conoscere ai giovani la ricchezza e la molteplicità delle esperienze e 
dei percorsi religiosi presenti nella variegata geografia antropologica mondiale.  
CONSIDERATO che 
La finalità è anche quella di favorire la conoscenza reciproca fra etnie, popoli e culture diverse, che 
oggi fanno ormai parte integrante della nostra comunità civile.  
VISTO che il calendario è stato illustrato con i pittogrammi realizzati dalle donne migranti nell’ambito 
del progetto “Segni migranti” del Comune di Ortona; 
PRESO ATTO che la spesa a carico dell’Amministrazione comunale è pari ad € 500,00  
VISTA  la determina di impegno di spesa n. 730  del 28/12/2010 
CONSIDERATO che  
a) la conseguente fornitura è stato regolarmente eseguito; 
b) l’associazione CVM ha la relativa fattura di € 500 onde conseguirne il pagamento;  
 

DETERMINA 
 
1= di liquidare la spesa complessiva di euro 500,00   a favore del creditore di seguito indicato: 
Fornitore n. 

fattura 
Data fattura  Importo € capitolo  Impegno n. 

anno 
CIG/CUP 

Comunità 
Volontari 
per il 
Mondo 

10 11/04/2012 500,00  14205 730  del 
28/12/2010 

ZEE049E78B 

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio ragioneria 
per l’immissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su 
conto corrente dedicato (IBAN: IT 02 Z 05018 02600 000000112866 C/o Banca Etica-Filiale di 
Ancona, Via Primo Maggio 20, 60131 Ancona) 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  23.04.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 
 

 


